

سوزه‌ها

گل‌گهر سرخورده از رأی انضباطی راهی برای بازگشت وجود دارد؟

تیم فوتبال گل‌گل‌گهر همچنان بی‌پرونده عجیبی مواجه است که عبور از آن به سادگی نیست. اگر کمیته استیناف فدراسیون فوتبال، حکم کمیته انضباطی مبتنی بر شکست ۳ بر صفر گل‌گهر در ۳ دیدار مقابل پیکان، سپاهان و استقلال را تأیید کند، آبی‌های سیرجانی احتمالاً به سراغ نهاد های بین‌المللی می‌روند و بالاخره تا ماه‌ها درگیر می‌شوند. البته اگر استیناف، رأی را برگرداند نیز، شرایط گل‌گهر به عنوان یکی از مدعیان لیگ، چندان جالب به نظر نمی‌رسد. آنها در سه دیدار اخیر خود پس از دریافت رأی انضباطی، تنها دو امتیاز از ۹ امتیاز کامل به دست آورده‌اند. این تیم مقابل فولاد تن به شکست داد و سپس برابر آلومینیوم اراک و مس رفسنجان، عایدی بهتر از تساوی نداشت.
بایان شرایط، اگر امتیازات گل‌گهر هم برگردد، باز این تیم برای بازگشت به صدر جدول یا چالش‌های بزرگی مواجه است چون از دست دادن ۷ امتیاز در سه بازی، نشانه منفی برای تیم در حال پیشرفت نیست.

علیرضا صالحی:

رأی گل‌گهر نباید در جدول اعمال می‌شد



بعد از رأی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در مورد بانیا، ما مهاجم هل‌گلین گل‌گهر که متخیر به کسر امتیاز این تیم در سه بازی مقابل تیم‌های پیکان، سپاهان و استقلال شد و همچنین حضور این بازیکن در ادامه بازی‌ها ممنوع اعلام شد، باشگاه سیرجانی به کمیته استیناف اعتراض کرد. با گذشت این مدت هنوز کمیته استیناف رأی خود را در مورد این پرونده اعلام نکرده و برای برخی باشگاه‌هایی که در کورس قهرمانی هستند این موضوع دارای شائبه شده که چرا تکلیف این پرونده روشن نمی‌شود. در همین راستا بار دیگر باشگاه پرسپولیس نسبت به این موضوع واکنش نشان داده است و در اطلاعیه‌ای نسبت به آن اعتراض خود به عنوان کرده اما موضوع این است که اصلاً هنوز این پرونده به دست اعضای کمیته استیناف نرسیده است. علیرضا صالحی رئیس کمیته استیناف به موضوع بسیار قابل تأمل اشاره می‌کند: «هنوز پرونده به صورت کامل شدد در اختیار کمیته استیناف قرار نگرفته است. طبق روال قانونی بعد از اعلام رأی کمیته انضباطی باشگاه متضرر یک هفته فرصت دارد تا اعتراض خود را به کمیته انضباطی اعلام کند. بعد از این مرحله طرح اعتراض باشگاه شاکای باید به اطلاع طرفین این پرونده هم برسد که خودش یک هفته فرصت دارد. همچنین هریک از این باشگاه‌ها یک هفته فرصت دارند تا دفاعیات خود را در اختیار کمیته انضباطی قرار دهند و سپس بعد از تکمیل شدن همه این موارد کمیته انضباطی پرونده را به کمیته استیناف می‌دهد. هنوز این پرونده در چنین پروسه‌ای هست و به همین دلیل نزد ما نایامه‌ها تا آن رابرسی کنیم.» او مدعی است که نباید به جدول لیگ به این دلیل تغییر می‌کرد: «شاکیان این پرونده باشگاه‌های دیگر هستند و نمی‌دانم چرا پرسپولیس اعتراض دارد و چرا فکر می‌کنند اعتراض آنها در رأی تأثیر دارد؟ در هر صورت طبق قانون سازمان لیگ هم نباید رأی کمیته انضباطی را در جدول اعمال می‌کرد چون در رأی کمیته انضباطی فرصت اعتراض به باشگاه گل‌گهر داده شده و باید منتظر می‌شدند تا نتیجه جلسه کمیته استیناف هم مشخص شود.»

۱۲ هفته دو خط تیره در جدول



در پایان هفته دوازدهم لیگ برتر، اتفاقات مهمی چون برتری استقلال و پرسپولیس، شکست سپاهان و آلومینیوم، کامیگ گل‌گهر و کسب امتیاز توسط پدیده مشهد رقم خورد اما همچنان دو خط تیره از جدول ردینه‌بندی پاک نشده است. خط تیره اول، نشانه خوشبختی برای تیم صدرنشین یعنی استقلال است و ثابت می‌کند شاگردان فرهاد مجیدی، شکست خوردن را از یاد برده‌اند. آنها در ۱۲ هفته ابتدایی، هیچ شکستی در کارنامه ندارند. خط تیره دوم، متعلق به تیم به جدول است و نشان از روزهای تیره و نار پدیده مشهد می‌دهد. تیمی که در ۱۲ بازی گذشته خود حتی یک برد هم کسب نکرده است. این دو خط تیره تا پایان نیم فصل پاک می‌شود؟

رودباریان: قواره اسکوچیچ از نتایجش مشخص است تا کی سرمان را در برف فرسرو کنیم؟



گفت و گو
جعفر برزگر

حسین رودباریان یکی از بهترین دروازه‌بان‌های تاریخ فوتبال کشورمان بود که فرصت حضور در جام جهانی آلمان را هم به دست آورد. او بلافاصله بعد از دوران بازیگری‌اش مشغول گذراندن کلاس‌های مربیگری شد. او با اینکه فرسنگ‌ها از ایران دور است اما اخبار فوتبال و لیگ را خوبی پیگیری می‌کند. از نظر رودباریان حضور مربیان جوان در لیگ برتر اتفاقی خوب بوده که به می‌تواند به پویایی فوتبال ما کمک کند. دروازه‌بان سابق پرسپولیس، این تیم را یکی از شانس‌های مسلم قهرمانی می‌داند.

الان مشغول چه کاری هستید؟
مدت زیادی را درگیر مدرک مربیگری بودم که آخرین مدرکم را سال ۲۰۱۹ و قبل از کرنا دریافت کردم و در حال حاضر مدرک B را در آمریکا گرفتم و الان هم در یک باشگاه و یک دبیرستان مربیگری می‌کنم.

مربی دروازه‌بان‌ها؟
نه سرمربی نیم هستم.

فوتبال ایران را دنبال می‌کنید؟
بیشتر بازی‌های ملی را می‌بینم و مسابقات لیگ را اگر با کارم

داخل پیدا نکنم حتماً نگاه می‌کنم در غیر این صورت خلاصه اکثر بازی‌ها را تماشا نمی‌کنم.

خیلی از هم‌دوره‌هایی شما مثل نگوینم، نویدک، عنایتی و... در فوتبال ایران مشغول به کار هستند. عملکردشان را چطور ارزیابی می‌کنید؟

من فکر می‌کنم زمانش رسیده بود که مربیان جدیدی وارد چرخه مربیگری شوند چون بیش از یک دهه بود که تعدادی مربی خاص کار می‌کردند همان طوره که در دوران بازیگری یک فوتبالیست جوان، با تجربه و پرانرژی به تیمی اضافه می‌شود و کم‌کم جای بازیکنان پایه سن گذاشته را می‌گیرد در مربیگری هم به همین شکل است. به اعتقاد من تمام این بچه‌ها خوب کار کرده‌اند. حتماً در جریان حذف احتمالی سرمربی‌ها از لیگ قهرمانان آسیا هستند.

متأسفانه خیرش را شنیدم. اگر بخواهم صادقانه بگویم، تا کی باید روی کمبودهای مان سرویش بگذاریم؟ تا چه زمانی باید سرمان را در برف فرو کنیم به این امید که کسی ما را نمی‌بیند. در بیشتر سال‌های گذشته موضوع حذف این دو تیم از لیگ قهرمانان مطرح می‌شود اما در نهایت با رایزنی‌هایی که مسئولان فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش انجام می‌دهند مجوز موقت صادر می‌شود اما ناکی.

چه راهکاری را پیشنهاد می‌کنید؟
همه چیز مشخص و نیاز به پیشنهاد نیست. تمام تیم‌ها باید خصوصی شوند و از حق بخش، تبلیغات و فروش لباس بهره‌مند شوند که تمام اینها در فوتبال امروز دنیا کاملاً پیش پا افتاده و حل شده است. این موضوع حذف پرسپولیس و استقلال هم بحث جدیدی نیست و صحبت کردن اسمال ما هم فایده‌ای ندارد چون شما زمانی باید حرف بزنید که بعد از آن اتفاقی برای فوتبال بیفتد. به نظر شما حذف آنها چه تبعاتی دارد؟

مردم ما ورزش و به خصوص فوتبال را خیلی دوست دارند و قارغ از هر نتیجه‌ای که تیم‌های محبوب‌شان به دست می‌آورند همین

که کنار خانواده و دوستان به تماشا ی فوتبال می‌نشینند لذت‌ش را می‌برند که اگر حذف شوند این لذت از آنها گرفته می‌شود. از طرفی بازیکنان، مربیان و مجموعه باشگاه هم متضرر خواهند شد.

به عنوان دروازه‌بان پرسپولیس جعفر احتمال قهرمانی آنها را برای ششمین سال متوالی می‌دهید؟ به اعتقاد من اگر تیمی می‌خواهد قهرمان شود باید به معنی واقعی تیم شده باشد. البته این طور نیست که حتماً اگر تیمی این شرایط را داشته باشد به قهرمانی می‌رسد اما امکان و احتمال زیاد می‌شود. پرسپولیس در این سال‌ها ثابت کرده که این فاکتور را دارد. فداکاری، همدلی و تلاش‌شان باعث شده تا اتفاق بی‌سابقه (پنج قهرمانی متوالی) را رقم بزنند. پرسپولیس این توانایی را دارد که برای ششمین سال پشت سر هم جام قهرمانی رابا لای سر ببرد اما متأسفانه مشکلات مالی و بازو بسته شدن پنجره‌ها به آنها آسیب زده است.

آنها آسیب زده است.
اما خیلی‌ها بر این باورند که پرسپولیس امسال کارش سخت‌تر از سال‌های گذشته است. ببینید من همان طور که گفتیم بیشتر خلاصه خوب بازی را می‌بینم. الان تیم‌های جوان نگوینم، رضا عنایتی، محرم نویدکیا، فرهاد مجیدی، آقاییچی، آقا رسول خطیبی و حتی آقای مجتبی حسینی خیلی خوب بازی می‌کنند و همین کار را برای همه تیم‌ها سخت و سنگین می‌کند. به عنوان مثال تیمی مثل آلومینیوم شاید بازیکن ستاره نداشته باشد اما تیم‌شان ستاره است. یک موضوع هم درباره مربیان باتجربه‌تر بگویم. پرفرماید.

ما مربیان با تجربه خوبی هم داریم. به عنوان مثال امیرخان قلعه‌نویی هر سال تیم‌های خوبی می‌بندد و بازیکنانی که احساس می‌کنند فوتبال‌شان تمام شده در تیم‌های ایشان دوباره احیا

خوبان عالم چسبیده به لیگ

آب نمک را سر ساعت قرقره کنید

دو سه روز پیش سوشا کمکانی در مصاحبه‌ای با یاران ورزشی اشاره‌ای مستقیم به این موضوع داشت اما حالا می‌شویم که این عده خاص با شماره‌هایی که بعد از تماس‌شان از دسترس خارج می‌شود با برخی تیم‌ها تماس می‌گیرند و آنها را تهدید می‌کنند. آخرین شنیده‌ها حکایت از آن دارد که آقای جادوگر به یکی از تیم‌های لیگ برتری گفته که فلان تیم این هفته بازی‌اش را می‌بازد که همین طور هم می‌شود و به آن فرد می‌گوید فشار روی تیم شما زیاد است و در همین بازی این هفته‌تان متوجه خواهید شد. البته آنها نمی‌توانند اما خیلی از توب‌های‌شان گل نمی‌شود. آقای جادوگر حتی به سرمربی این تیم پیغام می‌دهد که مراقب رفتارش روی

هفته دوازدهم لیگ یک

روز سخت مدعیان



شبه ۱۱ ماه ۱۴۰۰ ساعت ۱۲:۳۰	شهرداری آستارا
ساعت ۱۴	پارس جنوبی جم
	استقلال خوزستان
	مس کرمان
	شهر بابک
	شمس آذر قزوین
	سایپا
	خوشه طلایی ساوه
	خیبر خرم آباد
	شاهین تهران
	شاهین سازی تبریز

یک امتیاز از ویستاترین گرفته و شرایط خیلی بهتری نسبت به ابتدای فصل دارند از شهرداری

همدان پذیرایی می‌کند. تیم همدانی ۱۵ امتیاز دارد و تساوی هم در اهواز می‌تواند نتیجه خوبی

شبه ۱۴۰۰دی ۶۹۳۹

ایران ورزشته

واکنش روز

الهامی: تا ماه‌ها افسوس این بازی را می‌خورم

موقعیت ساختم. آنها تیم خوبی نشان دادند و ساختار دفاعی خاصی داشتند با این حال اگر بچه‌های مادقت می‌کردند، نتیجه دیگری رقم می‌خورد. فوتبال گاهی این طور است و یک روزهایی توب برای‌مان نمی‌چرخد. در این بازی، هر چه زدیم، گل نشد. فیلم بازی را بارها دیدم و جز آه و افسوس چیزی برانم نداشت. تا ماه‌ها افسوس این موقعیت‌ها را می‌خورم که به گل تبدیل نشد. البته باید خودمان را قانع کنیم که این هم از شیرینی‌های فوتبال است. در همان نیمه اول دو مرتبه توب را به تیر دروازه حریف بکوبیدیم و عملاً تیر دروازه خیلی روی نتیجه بازی تأثیر گذار بود. البته دروازه‌بان تیم حریف هم مثل علیرضا حقیقی خودمان خیلی خوب کار کرد. البته مدافعان‌شان هم کم نگذاشتند. بازی مساوی شد اما سنجایی تیم سرتز میدان بود. هرکسی روی این موضوع شک دارد، فیلم بازی را ببیند. مهم این است که دو امتیاز حساس از دست‌مان برید و باید جای دیگری جبران کنیم.» او با انتقاد از داور اینطور می‌گوید: «وقتی یک بر صفر عقب افتادیم، داور یک پناستی به سودمان گرفت که صدرصد درست بود. حتی یک درصدهم نتردید نکند. البته یک صحنه هم نیمه اول بوده که داور پناستی به سودمان نگرفت. من هنوز هم نمی‌دانم توب به دست، پناستی است یا ندمت توب. تحت هر شرایطی، داور در آن صحنه اشتباه کرد.»

نقد روز

پرشورها غرق در حراتن

یک نفر به داد «تراکتور» برسد

تا پیش از این، هر وقت تراکتور دچار مشکل می‌شد، تماشاگران‌ش به ورزشگاه می‌آمدند و با نفس گرم خود، سرخوشان را به جلو می‌کشاندند اما لعنت به کرنا که همه چیز را عوض کرد. حالا پرشورها در خانه و پای گیرنده‌ها حرص و جوش می‌خورند چون تیم محبوب‌شان به سادگی آب خوردن، امتیاز از دست می‌دهد. آنها با مربی باکلاس و فقط شکست و ناگامی را چشیده‌اند و باید کارنامه‌دار خود نیز نمی‌توانند مشکلی را حل کنند و هر روز بیشتر از قبل در بحران فرو می‌روند. تراکتور ۱۲ بار به میدان رفته و در تراکتور به پایان رسیده و به زودی باید با این باشگاه خدا حافظی کند. آنها دوشنبه به پایتخت تهران مقابل پرسپولیس آماده می‌شوند و در آن بازی، پرشورها در چارچنگار سختی در پیش دارند.

دوشنبه ۱۲ادی	لیگ برتر
پدیده مشهد	هفته سیزدهم
نفت مسجدسلیمان	
مس رفسنجان	
هوادار	
آلومینیوم ارک	
ذوب آهن	
پرسپولیس	
فولاد	

برنامه

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	زده	خورده	تفاضل	امتیاز
۱	استقلال	۱۲	۸	۴	۰	۱۷	۲	۱۵	۲۸
۲	پرسپولیس	۱۲	۷	۴	۱	۱۷	۸	۹	۲۵
۳	سپاهان	۱۲	۷	۱	۴	۱۵	۵	۱۰	۲۲
۴	آلومینیوم ارک	۱۲	۵	۵	۲	۱۶	۱۱	۵	۱۹
۵	مس رفسنجان	۱۲	۵	۴	۳	۱۴	۱۲	۲	۱۹
۶	پیکان	۱۲	۵	۴	۳	۱۴	۱۲	۲	۱۹
۷	فولاد	۱۲	۴	۳	۵	۱۳	۲۰	-۲	۱۷
۸	سنجایی مازندران	۱۲	۳	۶	۳	۱۲	۱۰	-۱	۱۵
۹	گل‌گهر سیرجان	۱۲	۳	۵	۴	۱۱	۱۶	-۵	۱۴
۱۰	ذوب آهن	۱۲	۲	۶	۴	۱۲	۶	-۶	۱۴
۱۱	هوادار	۱۲	۳	۵	۴	۱۰	۲۰	-۲	۱۳
۱۲	صنعت نفت آبادان	۱۲	۳	۴	۵	۷	۱۰	-۳	۱۳
۱۳	تراکتور	۱۲	۳	۲	۷	۱۰	۱۴	-۴	۱۱
۱۴	فجر سپاسی	۱۲	۲	۵	۵	۵	۴	-۴	۱۱
۱۵	نفت مسجد سلیمان	۱۲	۲	۵	۵	۶	۱۱	-۵	۱۱
۱۶	پدیده مشهد	۱۲	۰	۳	۹	۱۸	۱۵	-۳	۳

جدول لیگ یک

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	زده	خورده	تفاضل	امتیاز
۱	ملوان	۱۱	۶	۵	۰	۱۱	۴	۷	۲۳
۲	آرمان گهر	۱۱	۶	۳	۲	۱۰	۴	۶	۲۰
۳	مس کرمان	۱۱	۵	۱	۵	۱۴	۸	-۴	۲۰
۴	استقلال خوزستان	۱۱	۵	۴	۲	۱۴	۱۰	۴	۱۹
۵	قشقای شیراز	۱۱	۶	۱	۴	۱۰	۶	-۴	۱۹
۶	خیبر خرم‌آباد	۱۱	۴	۵	۲	۱۹	۱۴	-۵	۱۷
۷	مس شهر بابک	۱۱	۲	۴	۵	۱۴	۱۳	-۱	۱۷
۸	خوشه طلایی ساوه	۱۱	۴	۳	۴	۱۵	۱۰	-۵	۱۶
۹	شهرداری همدان	۱۱	۶	۳	۲	۱۴	۶	-۸	۱۵
۱۰	شهرداری آستارا	۱۱	۳	۳	۵	۱۰	۶	-۴	۱۵
۱۱	رایکابابل	۱۱	۳	۵	۳	۱۰	۱۱	-۱	۱۴
۱۲	شمس آذر قزوین	۱۱	۳	۴	۴	۱۱	۱۲	-۱	۱۳
۱۳	ویستاترین تهران	۱۱	۲	۶	۳	۷	۱۰	-۱	۱۲
۱۴	سایپا	۱۱	۲	۴	۵	۱۰	۳	-۳	۱۱
۱۵	پارس جنوبی جم	۱۱	۲	۵	۴	۹	۱۵	-۶	۱۱
۱۶	استقلال ملاتانی	۱۱	۲	۵	۴	۸	۱۴	-۶	۱۰
۱۷	شاهین بو شهر	۱۱	۰	۷	۳	۱۵	۱۲	-۷	۴
۱۸	ماشین سازی تبریز	۱۱	۰	۳	۸	۷	۲۶	-۱۸	۳